
 

 

 

 
Adresa elektronike: 

K A R T A  E P E R F O R M A N C Ë S 2 0 1 8 - 2 0 1 9 

G J I M N A Z I “ P E T R O N I N I L U A R A S I ” 

me t i t u l l i n 

K a l o r ë s i U r d h ë r i t t ë F l a m u r i t 

 
 
 
 

Numri i nxënësve të regjistruar në fillim tëvitit 

shkollor :Gjithsej 1351 nxënës; Femra 654; 

Në muajin Qershor 2019 u arrit 

kalueshmëria 98.1%dhe 

notamesatare 8.42 

Karakteristika të shkollës: 

• 70% e prindërve me arsim të lartë; 

Shkolla realizon procesin mësimor vetëm 

me një turn 

• Vendodhja e shkollës favorizon prurje 

cilësore 

• Shkolla ofron katër gjuhë të huaja: 

anglisht, italisht , frëngjisht, gjermanisht si 

gjuhë të para anglisht dhe frëngjisht; 

• Shkolla ofron module në interes të 

nxënësit, p.sh. Drejtues për një ditë, 

Të folurit në publik, Guidë turistike. 

Algjebër dhe kombinatorikë. 

• Pjesëmarrëse dhe fituese në projekte 

kombëtare dhe ndërkombëtare. 

• Në shkollë funksionojnë klube të 

departamenteve të ndryshme që janëtë 

hapura për komunitetin. 

petroninitirane@yahoo.com 

www.petroniniluarasi.edu.al 

www.facebook55vjetPNL 

 

• Mësuesit e shkollës janë pjesë e ekipit 

hartues, vlerësues të MATURËS 

SHTETËRORE 

• 25 % e mësuesve të shkollës janë 

autorë të teksteveshkollore. 

• Mësuesit e disa ekipeve lëndorë kanë 

realizuar video tutoriale orë model nga 

IZHA 
• Në çdo ekip lëndor ka mësues mentorë 

• Nga 8 rrjete profesionale të ngritura 

nga ZVAP, 5 prej tyre drejtohen nga 

mësues të shkollëssonë. 
 

SYNIMI PËR VITIN 2018-2019 

Rritja sistematike e cilësisë së 

mësimdhënies, e bazuar në një përgatitje 

të thellë metodike e shkencore, si dhe 

kualifikimin e brendshëm të mësuesve, 

për një nivel në rritje të dijeve eformimit 

të nxënësve. 

OBJEKTIVAT 

• Të rrisim mesataren e shkollësme 

0.1 duke përdorur metoda 

bashkëkohore në mësimdhënie. 

• Të realizojmë në masën 40% të 

orëve si shkollë qendër komunitare 

në shërbim të edukimit të karrierës 

së nxënësve. 

  

TREGUESIT 2018-2019 

Vlera e 

treguesit 

Renditja 

rajonale 

1 Përqindja e nxënësve kalues në MSH 2019, 
lëndët (gjuhë shqipe, gjuhë e huaj, matematikë) 100% 

 

        1 

2 Nota mesatare e shkollës në në provimet e 
Maturës Shtetërore gjatë tre viteve të fundit. 8.34 

 

        2 

3 Diferenca e notës mesatare të MSH 2019 për 

lëndët (gjuhë shqipe dhe letërsi, gjuhë ehuaj, 

matematikë) dhe vlerësimit të këtyre lëndëvë në 
përfundim të klasës së dymbëdhjetë 

 
-0.2 

 

        4 

4 Nota mesatare në MSH 2019, lëndët (gjuhë 
shqipe, gjuhë e huaj, matematikë). 

 
8.1 

 

        2 

5 Realizimi i objektivave të shkollës për vitin 

shkollor 2018-2019. 
 

2 

 

        1 

6 Përqindja e orëve të munguara nga mësuesi 

kundrejt, të gjitha orëve totale mësimore 
 

0.3% 

 

        2 

7 Përqindja e orëve të munguara nga nxënësit, 

kundrejt të gjitha orëve mësimore të një viti 
shkollor. 

 
5.0 

 

       11 

8 Përqindja e nxënësve të larguar nga shkolla, 

kundrejt nxënësve të rregjistruar në fillim tëvitit 

shkollor 

 
0% 

 

        1 

9 Rezultatet e mësueseve në provimet e 

kualifikimit në 5 vitet e fundit. 

 
344 

 

        1 

 SHUMA          25 

 VENDI I RENDITJES          1 

 RENDITJA RAJONALE          1 
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